2

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

Территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

при администрации Белоярского района

628161, ул. Центральная, 9

г. Белоярский

Тюменская область

Тел/ факс (34670) 62-157
Исх.№946 от  3 октября 2017 года
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №65

 3  октября 2017 года
г.Белоярский, администрация Белоярского района, кабинет заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам, 3 этаж, 10.00 часов
(сведения об участниках заседания указаны  в протоколе заседания комиссии)

«О    принятии мер по предупреждению травмирования детей

на детских игровых сооружениях, расположенных в детских

развлекательных комнатах, развлекательных центрах, кафе»

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа - Югры В.С.Кольцова, изложенного в письме (№01.02-Исх-1411 от 02.10.2017 года), территориальная комиссия
УСТАНОВИЛА:
1 октября 2017 года  в Ханты-Мансийском автономном округе - Югры по факту зарегистрированного чрезвычайное происшествие с несовершеннолетней в детской игровой комнате, расположенной в кафе.

В результате нахождения на игровом сооружении несовершеннолетняя зацепилась за петлю и повисла, произошла механическая асфиксия.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.11  Федерального Закона от 24 июня 1999 года «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» № 120-ФЗ, Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры № 74 от 12 октября 2005 года «О комиссиях по делам несовершеннолетних в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по образованию организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях обеспечения безопасности несовершеннолетних на игровых сооружениях, территориальной комиссия

ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить рабочую группу с привлечением заинтересованных ведомств и общественности согласно приложению. Рабочей группе провести визуальные осмотры детских игровых сооружений, расположенных в детских развлекательных комнатах, в развлекательных центрах, кафе и иных организациях всех форм собственности, находящихся на территории Белоярского района.
Срок исполнения: до 6 октября 2017 года
2. Отделу по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района (Козыренко И.В.):

           2.1. Составить реестр, имеющихся детских игровых сооружений, расположенных в детских развлекательных комнатах, в развлекательных центрах, кафе и иных организациях всех форм собственности, с указанием адреса объекта, ответственных должностных лиц.
Срок исполнения: до 6 октября 2017 года

           2.2. Разместить в средствах массой информации, на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района информацию для родителей о необходимости осуществления контроля за времяпрепровождением несовершеннолетних на  детских игровых сооружений, расположенных в детских развлекательных комнатах.

Срок исполнения: до 6 октября  2017 года
         2.3. Разработать буклет для родителей  ««Безопасность детей  - забота родителей», в котором необходимо отразить правила поведения в игровых комплексах, о которых должен знать ребенок и мерах безопасности, о которых должны позаботиться родители.
Срок исполнения: до 6 октября  2017 года
3. Образовательным  организациям Белоярского района принять меры по информированию родительской общественности о необходимости осуществления контроля за времяпрепровождением несовершеннолетних на  детских игровых сооружений, расположенных в детских развлекательных комнатах через индивидуальные беседы, родительские собрания, официальные сайты организаций.
Срок исполнения: до 10 октября  2017 года
Председательствующий  на заседании комиссии
заместитель председателя комиссии                                                                  Козыренко И.В.

Приложение к постановлению

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при администрации Белоярского района

№65 от 03.10.2017 года

Состав рабочей группы

по проведению  визуальных осмотров детских игровых сооружений, расположенных в

детских развлекательных комнатах, в развлекательных центрах, кафе и иных организациях всех форм собственности, находящихся на территории Белоярского района
	Председатель комиссии

Козыренко И.В.
	заместитель председателя территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  Белоярского района

	Заместитель председателя комиссии

Вакуленко И.В.
	заместитель председателя Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Секретарь комиссии

Кипелова Ю.Н.
	специалист 1 категории отдела охраны здоровья и обеспечения безопасности Комитета по образованию администрации Белоярского района

	Члены комиссии:

	Нуртдинов Р.А.
	ведущий специалист Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района

	Волынец О.М.

	ведущий специалист отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних, защите их прав администрации Белоярского района

	Ларьков А.В.
	муниципальный жилищный инспектор управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Белоярского района

	Шевер И.Г.

Шубина В.И.

	ведущий специалист Комитета по культуре администрации Белоярского района

консультант отдела общественных приемных Губернатора автономного округа, Управления по работе с обращениями граждан Аппарата Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, заместитель председателя женской общественной организации г.Белоярского «Надежда»